

Usande påstande om Dansk Padel Forbund fra Dansk Tennis Forbund



29. september 2021

Formanden for Dansk Tennis Forbund, Henrik Thorsøe Petersen, har i et radiointerview fremført mange usandheder om Dansk Padel Forbund.

Det er ikke rart for et sportsforbund, at gå ud og sige, at en bestyrelsesformand for et andet sportsforbund taler usandt. Men vi undrer os, fordi så mange fortællinger, som vi mener er usandheder, altså direkte forkerte og ukorrekte oplysninger muligvis er lykkedes med at blive den gængse fortælling hos Danmarks Idrætsforbund (DIF) i Brøndby, der netop har valgt at give aktivitetgodkendelse af padelsporten til Dansk Tennis Forbund, på trods af, at de fleste padelaktiviteter i dag varetages af Dansk Padel Forbund, der gennem 17 måneder har været ansøgerkandidat til medlemskab i DIF.

Bestyrelsesformanden for Dansk Tennis Forbunds (DTF), Henrik Thorsøe Pedersen, har i det seneste radiointerview den 16. september 2021 om konflikten omkring padelsporten udtalt sig om Dansk Padel Forbund. Vi, i Dansk Padel Forbund, vil i det følgende korrigere disse udtalelser som i bedste fald er uvidenhed fra Henrik Thorsøe Pedersen side.

Vi kan ikke lade være med at tænke at hvis det er stilen på et båndet program, hvilken version får DIFs bestyrelse så når han taler sin sag for at tage magten over padelsporten?

Vi kommenterer på uddrag af Henriks udtalelser i dette [interview](#), omkring Dansk Padel Forbund. Interviewet varer 11 minutter og 1 sekund, og starter ved tiden 10:45.

12:55: Direkte adspurgt om DTF søgte om optagelse i det internationale padelforbund, FIP: **"Det var en henvendelse fra det internationale padelforbund til os som skabte denne her dialog"**.

Vi er uforstående overfor denne påstand og vi henviser til at læse referatet fra DTF's bestyrelsesmøde den 13. maj 2020: Her fremgår teksten i afsnit 4.3: *"Der orienteres på mødet om DTFs ansøgning om optagelse som medlem hos FIP"*.

Igen den 1. juli 2020, i deres referat, hvor de også har lært at stave til forkortelsen på det internationale padelforbund, skriver de i afsnit 4.2: *"Der orienteres på mødet omkring den nuværende situation omkring DPF, vores ansøgning til FIP"*.

14:00: "En samlet bestyrelse der gik til en generalforsamling med det oplæg at man skulle nedlægge padelforbundet".

En imponerende vildledning, der prøver at undskylde, at det ene af DTFs bestyrelsesmedlemmer i DPF havde meget travlt med at få nedlagt Dansk Padel Forbund.

Bestyrelsen bestod før generalforsamlingen d. 20. marts 2020 af følgende personer:

- Joakim Thörning, DTF
- Kai Holm, DTF
- Christian Nybroe, formand (Tåsinge Tennis og Padel Klub)
- Alex Laugesen, næstformand (Tåsinge Tennis og Padel Klub)
- Paulina Andreasson (Tåsinge Tennis og Padel Klub)
- Alvaro Maldonado (Odense Padel Klub)
- Lasse Vedersø, (Ballerup Padel Klub)

1. https://www.radio4.dk/program/sportsugen-med-elgaard/?id=fejden-om-retten-til-padelsporten-de-danske-vm-favoritter-og-esporten-mangler-pengehjlp_ep_16_09_21.

Dansk
Padel Forbund

Augustvej 60
2860 Søborg

www.dansktopadelforbund.dk
Kontakt@dansktopadelforbund.dk

Alle de ovenstående, med undtagelse af Kai Holm, deltog på generalforsamlingen den 20. marts 2020. Det var på intet tidspunkt en samlet bestyrelse der gik til generalforsamling med det oplæg. Der er brug for lidt baggrundsviden her.

Aftalen om tennis- og padelsporten mellem DTF og DGI blev indgået uden viden og medvirken fra den øvrige bestyrelse i Dansk Padel Forbund, der først blev informeret efterfølgende. Dette på trods af at DTF havde en samarbejdsaftale med DPF på dette tidspunkt. Hvori det specifikt er aftalt at DPF skal drive padelsporten.

Under et efterfølgende møde hvor samarbejdet mellem det kommende Padel I Danmark repræsenteret af Joakim Thörning(DTF) og Emil Bødker(DTF), Jesper Munk(DGI Tennis) og Dansk Padel Forbund skulle diskuteres var den eneste samarbejds mulighed som DTF og DGI Tennis ville diskutere, på trods af adskillige andre forslag fra Dansk Padel Forbund, at Dansk Padel Forbund skulle nedlægges. DTF/DGI's forklaring var, at aftalen mellem DTF og DGI om både tennis- og padel-sporten krævede at forbundet blev nedlagt, sådan at padel-sporten kunne lægges over i det nye samarbejde.

Dette forslag gik DPF, repræsenteret ved Christian Nybroe og Alex Laugesen, tilbage til bestyrelsen med. Bestyrelsen besluttede at fremsætte forslaget på den kommende generalforsamling. Det er jo medlemmerne der bestemmer i sidste ende om forbundet skal nedlægges.

Joakim Thörning (DTF) fik meget taletid da vi nåede til punktet på DPFs generalforsamling, men ingen opbakning fra nogle af deltagerne. Samtlige 7 deltagende klubber, heriblandt 5 tennisklubber, stemte imod forslaget.

Christian Nybroes svar på, hvorfor han overhovedet gik med til at fremlægge forslaget var: "Jeg er dødtæt af tennisforbundet. Jeg magter ikke at kæmpe mere, jeg er kørt tæt". Det eneste bestyrelsesmedlem, der ikke deltog i mødet var DTFs andet medlem, Kai Holm. Kai har efterfølgende udtalt, at han ikke var enig i DTFs strategi om at nedlægge padelforbundet.

14.30: "Det var der nogle kræfter der ikke ønskede" (at nedlægge Dansk Padel Forbund) er også en imponerende underdrivelse. Forslaget var til afstemning, og der var 0 stemmeberettigede, der stemte for. 7 ud af de 7 tilstedeværende klubber stemte til gengæld imod, idet de mente, at padelsporten skulle ses i øjenhøjde med andre sportsgrene og ligeså med sportens forbund. Faktisk var der kun en der talte for forslaget om at nedlægge DPF. Det var DTFs bestyrelsesmedlem i den daværende DPF bestyrelse, Joakim Thörning, og han var ikke stemmeberettiget.

15.24: "Vi har hele tiden været åbne for samarbejde". Korrekt. Det har Dansk Padel Forbund bestemt også. De to forbund er desværre ikke enige om betingelserne for et samarbejde.

Det er tredje gang, at Dansk Padel Forbund forsøger at samarbejde med Dansk Tennis Forbund. Den første gang var den associeringsaftale, som blev orkestreret af DIF, sådan at Dansk Padel Forbund kunne få adgang til midler for padelspillere. Aftalen varede fra 9. februar 2018 til 31. marts 2020. Over 2 år. Dansk Padel Forbund modtog 0 kroner fra DIF og DTF under dette samarbejde, på trods af at samarbejdsaftalen tydeligt beskrev retningslinjerne for at udbetale støttekroner.

Der var også sat et møde op mellem DGI/DTF og Dansk Padel Forbund i sommerferien 2020 på initiativ fra Dansk Padel Forbund. DGI/DTF var repræsenteret af Emil Bødker fra DTF og Jesper Munk fra DGI. Beslutningskompetencen var muligvis til stede. Men ingen konkrete forslag, ingen ideer, og ingen tanker om kompromisløsninger. DPF kom med 10 forslag til områder der kunne samarbejdes om. Gæsterne bød ikke ind på noget. Det var dog åbenbart politisk vigtigt at både DGI og DTF sagde offentligt, at de gerne ville samarbejde.

Tredje runde er så den tidligere beskrevne, hvor DIF også var involveret.

Dansk Padel Forbund foreslog en konkret løsningsmodel inden forhandlingerne brød sammen, der kunne tilgodese både Dansk Tennis Forbund og Dansk Padel Forbund og måske især også padelsporten fremadrettet. En såkaldt konkurrencemodell. Forslaget var simpelt og konkret, nu hvor der ikke kunne etableres fodfæste for et samarbejde: Ved optagelse af Dansk Padel Forbund i 2022 kan padelsporten godkendes hos både Dansk Padel Forbund og Dansk Tennis Forbund. Hvis en medlemsklub er medlem både i DPF og DTF så skal medlemsklubben afgøre, hvilket af forbundene der skal krediteres for arbejdet med udviklingen af padelsporten. Løsningen vil ikke være dyrere for DIF, og den vil sikre, at der måske ligefrem er et sundt konkurrenceforhold der sikrer, at flere forbund arbejder for at drive padelsporten fremad.

Forslaget blev afvist af både DTF og DIFs repræsentanter, og det forekommer os, at kompromisforslaget heller ikke blev forelagt for DIFs bestyrelse.

17.32: "Dansk Padel Forbund ønsker ikke at samarbejde".

Denne sætning er det virkelig lykkedes at få implementeret i DIF. Ikke kun i dette radio-interview, men gennem hele processen.

Det er korrekt, at Dansk Padel Forbund har siddet med om bordet i omkring 7 møder med DIF og DTF for at finde mulige løsninger og samarbejds muligheder. Vi vil også gerne pointere, at når man skilles er det fordi der er uenighed om betingelserne for et samarbejde.

Når man efter en række møder ikke engang er rykket et skridt nærmere nogen form for enighed, så må man indse at der ikke kan være noget samarbejde. Det var den beslutning der blev taget i Dansk Padel Forbunds bestyrelse.

Ja det er korrekt at Dansk Padel Forbund ikke ville give padelsporten til et tennisforbund. Et tennisforbund, som vi har svært ved at have tillid til, ikke mindst fordi 2/3 af de personer vi mødte til forhandlingerne i DIF var de samme, som ønskede at nedlægge Dansk Padel Forbund et år tidligere.

18.24: "Det vil sige de kan komme ind (i DIF) 1. januar 2023".

Her lyder Henrik Thorsøe, som om at det er først mulige dato. Men en gennemlæsning af vedtægterne for DIF fortæller, at et nyt forbund kan være med når det har eksisteret i 5 år. Dansk Padel Forbund blev stiftet 18. august 2017, og kan derfor optages 18. august 2022, hvis viljen hos DIF og DIFs repræsentantskabsmøde ellers er der.

19.18: "Når man ser på deres hjemmeside. De har jo ikke noget der hedder juniortræning, juniorarbejde og sådan nogle ting".

Ukorrekt og vi undrer os atter en gang. Hvis han bare havde gjort sig den ulejlighed at kikke på vores hjemmeside under "Jeg spiller padel" | "Landshold" eller søge på "junior" i søgefeltet ville han kunne konstatere, at vi både har et junior-landshold, med tilhørende træningssamlinger, og at vi har afviklet DM for U14 og U18 i både 2020 og 2019. Endvidere så er der træning af børn og unge i mange af vores medlemsklubber.

19.24: "Deres medlemmer er vel, 50% det er kommercielle centre"

Nej. Lodret løgn. Samtlige medlemmer i Dansk Padel Forbund er foreninger, der lever op til krav fra DIF om hvordan en forening skal være organiseret. Der er ikke kommercielle centre i vores medlemskreds, hvilket fremgår af vores vedtægter. Du kan se alle vores medlemsklubber [her](#)².

19.38: "De fleste medlemmer i dag, de er i tennisklubberne".

Det ved vi faktisk ikke, fordi vi har kun styr på medlemsskaren en gang om året. Ved udgangen af 2020 var det korrekt, at de fleste medlemmer i Dansk Padel Forbund var i kombinerede padel- og tennisklubber. Ved udgangen af 2021 er vi ikke sikre, idet Dansk Padel Forbund aktuelt består af 15 kombinerede padel- og tennis-klubber samt 21 rene padelklubber.

Vi er endnu i en situation, hvor de fleste spillere ikke er organiseret. Kun 1/7 af landets padelbaner har relationer til tennisklubber. Ikke alle disse tennisklubber støtter Dansk Tennis Forbunds ambitioner om at styre padelsporten. Dansk Padel Forbunds mission er at samle spillerne hvorend de er.

19.42: "Det vi har der hedder Padel i Danmark med DGI. Det er jo padelspillere der bestemmer over det her. Vi har ikke tennisfolk til at sidde og gøre padelting".

For det første er det meget svært at finde ud af, hvem der bestemmer i Padel i Danmark. Padel i Danmark har ikke en demokratisk struktur med vedtægter osv. som for eksempel Dansk Padel Forbund og alle andre sportsforbund. Vi tænker, uden at vide det, at den bestemmende magt ligger ved Dansk Tennis Forbund og den del af DGI der hedder "DGI Tennis".

2. <https://danskpadelforbund.dk/medlemsklubber/>.



29. september 2021

Lad os kort citere fra deres hjemmeside: *"Det er vigtigt at understrege, at selvom arbejdet med padel foregår i tennis-regi, betragter vi padel som sin egen. Padel skal have sin egen opvækst og udvikle sig i sin egen retning. Jesper Munk, idrætsansvarlig hos DGI Tennis"*.
Vurder selv om det er padelspillere der bestemmer over det her.

21.41: "og opbygge et fundament med klubudvikling"

endnu en kommentar fra Henrik Thorsøe som vi simpelthen ikke forstår. Dette fundament er jo præcis hvad Dansk Padel Forbund har arbejdet på kontinuerligt igennem de sidste 4 år. Og vi undrer os over at han udtaler sig omkring dette emne, især set i lyset af, at det på de seneste 6 år, os bekendt, kun er lykkedes Dansk Tennis Forbund, måske, at få én rendyrket padelklub i medlemskredsen.

Dansk Padel Forbund arbejder for at gøre padel til en folkesport. Vejen dertil er at sporten anerkendes i øjenhøjde med andre sportsgrene og repræsenteret i eget forbund. Alle ildsjæle arbejder videre.

Rigtig god padelkamp til alle.

Med venlig hilsen
Bestyrelsen i Dansk Padel Forbund